

Protokół
z sesji Rady Gminy
Z dnia 28 maja 2013 roku.

W dniu 28 maja 2013 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku odbyła się XXX sesja Rady Gminy Sońsk. W posiedzeniu udział wzięli Radni wg. załączonej listy obecności. Stan 15 radnych.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Jarosław Wielechowski - Wójt Gminy Sońsk
2. Katarzyna Nałęcz - Skarbnik Gminy Sońsk
3. Katarzyna Ptasiewicz - Sekretarz Gminy

Ad. 1

Przewodniczący Rady, Radny Krzysztof Niesłuchowski stwierdzając kworum władne do podejmowania uchwał, otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Przedstawicielka Rady Rodziców z Gimnazjum w Gąsocinie złożyła podziękowania za okazaną pomoc w organizacji „Majówki językowej”.

Przed rozpoczęciem omawiania materiałów przygotowanych na obrady, Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu mieszkańców ul. Klonowej którzy licznie przybyli na spotkanie.

Waldemar Pękala reprezentant grupy mieszkańców zwrócił się z zapytaniem do Wójta i przewodniczącego Rady co zamierzają zrobić w kwestii zalewania ul. Klonowej a tym samym odcięcia mieszkańców Komór od świata.

W chwili obecnej po obfitych opadach zalewany jest całkowicie tunel kolejowy a droga, która miała Stanowic objazd do miejscowości nie nadaje się do użytku ze względu na bardzo zły stan nawierzchni.

Wójt wyjaśnił zebrany, że planuje wystąpić do PBDI tj firmy wykonującej inwestycje o odszkodowania dla poszkodowanych mieszkańców. Jako gmina również będzie wniosek o wypłatę odszkodowania. Rzecznik PKP twierdzi, że za zalania powinna odpowiadać gmina, bo założyła zbyt wąskie przepusty na rowy odwadniające. Po tej wypowiedzi wszystkie przepusty zostały wymienione na większe.

W kwestii naprawy drogi wójt powiedział, że firma korzystająca z niej zobowiązana jest naprawić jej nawierzchnię.

Sołtys z Komór , Krzysztof Cieślicki stwierdził , że od dwóch lat bezskutecznie walczy o poprawę stanu drogi objazdowej. Sołtys zaznaczył, że PKP ignoruje wszystkie sygnały ze strony gminy i mieszkańców.

Następnie przystąpiono do realizacji planowanego porządku obrad.

W związku z nieobecnością na sesji Kierownika Zakładu komunalnego, Przewodniczący zaproponował aby z porządku obrad zdjąć punkt zawierający sprawozdanie kierownika Z.K.

Za- jednogłośnie

Głosowanie porządku obrad po zmianach :

Za- jednogłośnie.

Ad. 4

a) zmiany w budżecie gminy Sońsk na 2013 rok

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła planowane zmiany w budżecie gminy na 2013 rok. Szczegółowy zapis zmian zawiera uzasadnienie do uchwały.

.....

Radny Nowicki zaproponował aby z powstałych oszczędności przeznaczyć środki na budowę drogi dojazdowej do Sp w Sońsku. Radny przyznał, iż z niepokojem przygląda się rozwojowi wydarzeń jakie mają miejsca. Zaproponował aby odbyło się spotkanie mające na celu wypracowanie rozwiązania takiego aby szkoła nie utraciła miejsca na boiska i ruch był bezpieczny dla uczestników ul. szkolnej.

Następnie Radny Nowicki złożył wniosek: „aby zrobić spotkanie z radnymi, dyrekcja szkół, mieszkańcami oraz specjalistą z dziedziny ruchu drogowego”.

Wójt przypomniał o spotkaniu jakie miało miejsce w Sońsku . Na tym spotkaniu temat był już szeroko omawiany. Poczynione zostały wstępne rozmowy z p. Jakubowskimi na temat wykupu działek pod drogę.

Po dłuższym zastanowieniu Radny Nowicki wycofał swój wniosek.

Głosowanie : za – jednogłośnie.

b) zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2013 rok

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiana WPF jest następstwem zmian jakie zaszły w budżecie na 2013 rok.

Za- jednogłośnie.

- c) zatwierdzenie taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę.

Wójt omówił projekt uchwały wyjaśniając zebrany, że niepodjęcie jej nie wiąże się z faktem podniesienia ceny wody dla jej użytkowników. Wójt zaznaczył, iż głosowana uchwała ma formę opinii dla ZUW i w żaden sposób nie jest wiążąca.

Za- 0

Przeciw –jednogłośnie.

- d) zmiana uchwały Rady Gminy Sońsk nr XXX/206/2013 z dnia 16 kwietnia 2013 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Wójt wyjaśnił, że termin składania zostanie przedłużony do końca czerwca a nie jak było planowane do końca maja. Ponadto wójt wyjaśnił, że po rozstrzygnięciu przetargu na odbiór nieczystości zostaną ponownie wysłane deklaracje do mieszkańców.

Za- jednogłośnie.

- e) zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy na 2012 rok.

Pani Skarbnik odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Ciechanowie.

Radny Wiesław Piotrowicz stwierdził, że opinia RIO jest pozytywna ale w rzeczywistości jest zupełnie inaczej. Zaznaczył, że gdyby budżet był prawidłowo realizowany to nie było by skarg np. na żwirowanie dróg, bo pieniądze nie były prawidłowo rozdysponowane na poszczególne sołectwa. Radny zaznaczył, że przeznaczone były na ten cel duże środki a nie widać.

Przewodniczący Rady zaznaczył, że to od Rady zależy na jakim budżecie pracuje Wójt i co z niego zrealizuje.

Wójt wspomniał jak na koniec roku 2012 wymieniał ile żwiru wywieziono w poszczególnych Sołectwach.

Za- 12, wstrzymało się- 3

- f) udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał treść uchwały jaką podjęła Komisja Rewizyjna, a następnie Pani Skarbnik odczytała treść uchwały RIO.

Za- 10

Przeciw-2

Wstrzymało się -3

Wójt złożył podziękowania dla Rady i wszystkich pracowników księgowości i jednostek podległych za współpracę przy realizacji budżetu na 2012 rok.

Ad. 6

Sprawozdanie Wójta obejmowało informację o :

- udziale w „Majówce językowej„
- terminie rozstrzygnięcia przetargu na odbiór nieczystości zaplanowanym na 31 maja 2013.
- Pracach nad arkuszami organizacyjnymi szkół
- Spotkaniu dotyczącym przeprowadzenia prac odwadniających (Wójt został ze spotkania wyproszony)
- Podpisaniu umowy na Koncert Maryjny oraz remont świetlic w Bądkowie i Sarnowej Górze.
- Planowanej wymianie lamp rtęciowych na sodowe
- Planowanych pracach firmy PBDI na drogach zniszczonych przy budowie magistrali kolejowej
- Rozpoczęciu prac na drogach w ramach napraw gwarancyjnych.
- Podpisaniu umów na modernizację dróg
- Posiedzeniu zespołu d.s ogrzewania(kolejne spotkanie zaplanowano na 1 lub 2 czerwca)

Radny Piotr Kurowski zwrócił zebrany uwagę na problemy mieszkańców związane z budową elektrowni wiatrowych.

Radny uznał, że Wójt świadomie działa na niekorzyść mieszkańców w tej kwestii. Ponadto stwierdził, że ma nadzieję wygrać walkę i elektrownie nie zostaną pobudowane.

Mecenas Pogorzelski wyjaśnił, że gmina była stroną w postępowaniu i nie miała podstaw do odmówienia wszczęcia postępowania w tej sprawie.

Wszystkie dodatkowe pozwolenia środowiskowe, raporty itp. Były robione przez firmę zainteresowaną poza wiedza gminy i gmina a tym bardziej Wójt nie mieli na to żadnego wpływu. Ponadto Mecenas zaznaczył, że wydanie przez Wójta 1 decyzji spowodowało opóźnienie inwestycji w czasie.

Radny Kurowski zarzucił, że działania kancelarii reprezentowanej przez Pana Pogorzelskiego oraz Wójta Gminy zabrały mu 4 lata życia.

Radny Piotrowicz powracając do tematu ul. Klonowej zaznaczył, że złożone były konkretne obietnice, ale PKP nie chce rozmawiać z mieszkańcami więc co mają robić w tej sprawie.

Wójt zaznaczył, że jest postrzegany przez PKP jako osoba natarczywą i nie chcą rozmawiać .

Ad. 7

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy zawierało informacje o:

- Spotkaniach indywidualnych z mieszkańcami
- Złożeniu wniosku do Komisji Rewizyjnej w sprawie rozliczenia zwirowania i zużycia paliwa przez sprzęt drogowy. Przewodniczący nadmienił, że Kierownik zakładu złożył już stosowne rozliczenie.

Ad. 8

Przewodniczący zapoznał radnych z treścią pism jakie wpłynęły do Biura Rady od czasu ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady powrócił do sprawy Pana Dariusza Włodarczyka w sprawie wykupu mieszkania. Pan Włodarczyk chce wykupić lokal który zajmuje za cenę dużo niższą niż stanowi wycena, a bonifikata 20 % nie zadowala go. Wspomniał także , że wycena już był robiona i wycofano się z wykupu. Wycena ważna była przez rok więc teraz trzeba by było robić ja ponownie.

Przewodniczący zaproponował aby wszystkie komisje wyraziły opinie w tej sprawie na najbliższym posiedzeniu.

Ad. 9

Kajetan Morawski Sołtys wsi Bieńki Śmietanki zwrócił uwagę na zły stan dróg w swojej miejscowości.

Wójt wyjaśnił, że na drogach będą robione naprawy pogwarancyjne jak również na tych gdzie ta gwarancja już nie obejmuje.

Ponadto wójt powrócił do tematu zalewania ul. Klonowej, z uwagi na zarzut jaki padł od Sołtysa wsi Sońsk, Eugeniusz Borowego. Sołtys stwierdził, że Wójt zmienił projekt wiaduktu na tunel na ul. Klonowej.

Przewodniczący rady zasugerował, że nawet jakby tak było to inwestor powinien dokonać badań geologicznych terenu. Ktoś przecież robił ten projekt i na pewno powinien się znać na tym.

Wójt wytłumaczył, że zmiana była tylko sugestia z jego strony. Brane były pod uwagę koszty utrzymania wiaduktów. Wójt przyznał, że czuje się odpowiedzialny za to co się dzieje na drogach. Teraz firma ma obowiązek doprowadzić drogę objazdowa do komór do stanu pierwotnego. Wójt zaznaczył, że wszystkie zgłoszone interwencje są sprawdzane i podejmowane kroki w ich naprawie.

Radny Piotrowicz stwierdził, że mieszkańcy ponoszą konsekwencje decyzji, którą podjął ktoś w sprawie zmian na kolei.

Radny Wierzbowski stwierdził, że nie ma co czekać na pomoc ze strony firmy, bo mieszkańcy nie mogą dłużej czekać. Należy pomóc im we własnym zakresie.

Wójt wspomniał, że w Gołotczyźnie nie wyrażono zgody na wiadukt bo szedłby nad domami. Ponadto utrzymanie wiaduktów też jest bardziej kosztowne. Jeżeli na Komorach zostałby odtworzony rów tak jak przed rozpoczęciem inwestycji to nie było by problemu z zalewaniem.

Radny Wierzbowski poprosił o wymianę mostka na ul. Św Floriana. Przepusty istniejące nie dają rady odprowadzać wody po dużych opadach.

Następnie radny zwrócił uwagę, że rozpoczęcie prac na ul. Szkolnej wymusza kolejne inwestycje, np. budowę boiska ogrodzenia. Ponadto pojawiają się problemy z kanalizacją, bo brak jest studzienek i na ulicach tworzą się gejzery.

Zwrócił się także w sprawie podnośnika dla szkoły.

Radny Muszyński zwrócił się z zapytaniem czy zapraszani byli radni Powiatowi bo po raz kolejny są nieobecni na sesji.

Przewodniczący rady zapewnił, że są zapraszani za każdym razem. Zaproszenia są wysyłane do biura rady Powiatu a skoro nikt nie przyjeżdża to znaczy, że nie ma czasu na pełnienie obowiązków.

Wójt nawiązując do wypowiedzi Radnego Wierzbowskiego powiedział, że w chwili obecnej nie jest możliwe pozyskanie środków na budowę boiska z uwagi na brak naborów.

W kwestii problemów z kanalizacją, Wójt stwierdził, że jest wiele osób które mają podłączoną deszczówkę do kanalizacji i przy większych opadach przepompownie nie dają rady pchać ścieków.

Radny Nowicki zaproponował aby zrobić spotkanie na ul. Szkolnej w celu wypracowania rozwiązania dojazdu do szkoły.

Przewodniczący rady powiedział, że zostanie ustalony termin spotkania w tej sprawie.

Radny Wierzbowski zapytał, co konkretnie zostanie uczynione w kwestii ul. Klonowej.

Wójt wyjaśnił, że w dniu sesji będzie wożony kamień, który jest składowany u pani Rzeczkowskiej.

Sołtys wsi stwierdził, że Rzeczkowscy nie pozwolili zabrać kamienia na drogę.

Wójt zobowiązał się więc do rozmów w tej sprawie z zainteresowanymi, bo kamień leży u Rzeczkowskich na jego prośbę, ale przeznaczony był na drogę w Komorach.

Na tym posiedzenie zakończono.